
 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA 5 - POLIZIA LOCALE 
 
 

N. 90 DEL 02/02/2024 
 

 
OGGETTO:  Impegno di spesa per la sostituzione di telecamera posta nel territorio 

comunale non funzionante a seguito di evento atmosferico ed a seguito di 
liquidazione del danno pratica REALE MUTUA numero 2023/0058072 - 
affidamento a Newtech Informatica Srl - CIG B03AF8606A 

 

Responsabile del Servizio: Dott. Roberto DE FILIPPO 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2024-2026, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 81 del 30.11.2023, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 143 in data 15.12.2023 di 

approvazione del PEG per l’anno 2024;                     

RITENUTO NECESSARIO e POSSIBILE adottare il provvedimento in oggetto per le 

seguenti motivazioni: 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato il sinistro avvenuto il 21.07.2023 in Santena, all’impianto di videosorveglianza 

posto in via Garibaldi, a seguito di fenomeno elettrico/evento atmosferico avverso; 

 

Considerato che la polizza assicurativa nr.2022/10/3462880 - CIG Z9936BEC34 - stipulata 

con la compagnia assicuratrice REALE MUTUA, copre la fattispecie sopra citata; 

 

Visto il preventivo il preventivo di riparazione di New Tech Informatica s.r.l. offerta nr.7254 

del 31/07/2023; 

 

Vista la perizia dello Studio Peritale DPF s.r.l. che quantificava in €4.700,00 l’indennizzo a 

titolo di risarcimento per il danno da fenomeno elettrico; 

 

Dato atto che la SOCIETA' REALE MUTUA ASSICURAZIONI in riferimento al sinistro 

n°2023/315258/00 per il danno subito dal Comune di Santena (impianto di videosorveglianza) ha 

provveduto ad accreditare, a tacitazione del danno subito, la somma di € 4.700.00; 

 

Dato atto che la somma di cui sopra è stata incassata con reversale di incasso n° 134/2024; 

 

Ritenuto necessario ed opportuno procedere all’impegno di spesa ed all’affidamento 

dell'importo alla ditta NEWTECH Informatica s.r.l. con sede a Costigliole d’Asti, via Alba n.41; 

 

Visto l’importo e la tipologia dei lavori il responsabile del procedimento ritiene conveniente e 

giustificato provvedere ad affidare gli stessi ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera a) di cui al D.Lgs 

50/2016, trattandosi di importo inferiore a € 40.000,00. 

 

Visto il regolamento comunale appalti e acquisti. 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Visto il D.lgs 50/2016 e il D.P.R. 207/2010 " Regolamento di esecuzione e di attuazione (per 

quanto ancora vigente).  

DETERMINA 

  

1. DI ASSEGNARE a carico del cap. 1939.99 codice bilancio 10.05.1 piano finanziario 

livello 5 U.1.03.02.09.004 "ripristino danni per sinistri" del P.E.G. di cui al Bilancio 

2024/2026, gestione competenza 2024  esigibilità 2024  per i motivi in premessa 

indicati; 

 

2. DI AFFIDARE alla ditta NEWTECH Informatica s.r.l. con sede a Costigliole d’Asti 

via Alba n.41, l'importo del rimborso assicurativo di cui sopra e precisamente 

€4.700,00 iva compresa, per il rispristino del punto visione dell’impianto di 

videosorveglianza comunale; 

 

3. DI DARE ATTO che il pagamento del corrispettivo come sopra impegnato avverrà 

entro 30 giorni decorrenti dalla data di ricevimento fattura, risultante dalla 

registrazione al protocollo del Comune; 

 

4. Di stabilire che il CIG relativo risulta: B03AF8606A; 

 

5. A norma del Capo II della legge n.241/1990, il responsabile del presente procedimento 

amministrativo il Comandante della Polizia Locale dott. Roberto De Filippo; 

6. Il presente provvedimento avrà esecuzione dopo il visto di cui all'art.151, comma 4, 

del D.Lgs.n.267/2000.  

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

7. Avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei soggetti legittimati e 

secondo le modalità stabilite dal D. Lgs. 02/07/2010 n. 104, proposizione di ricorso 

giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione di 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

CIG B03AF8606A CUP  
CREDITORE NEWTECH INFORMATICA SRL 
IBAN  
P. IVA  C.F.  
IMPORTO LORDO 4700,00 IVA 847,54 
CAPITOLO 1939 ARTICOLO 99 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2024 2025 2026  
IMPORTO ANNUALITÀ 4700    
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: Dott. Roberto DE FILIPPO  
 

Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma.


